
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA
bestwaycorp.com/support
Navštivte kanál YouTube společnosti Bestway

58515 Hmax 1.5 m 

DOPORUČUJEME NEVRACET
PRODUKT DO PRODEJNY

DOTAZY? POTÍŽE?
CHYBĚJÍCÍ SOUČÁSTI?

Často kladené dotazy, příručky
a náhradní díly hledejte na

bestwaycorp.com/support

Ná
po

vě
du

 na
jde

te na www.bestwaycorp.com
/support



                    (Budete potřebovat šroubovák.)
1. Opatrně vyjměte všechny komponenty z balení 

a zkontrolujte, že nejsou poškozené. Pokud je 
vybavení poškozené, neprodleně informujte 
prodejce, u kterého jste jej zakoupili.

2. Pískový filtr musí být umístěn na pevném a 
vodorovném podkladu, ideálně na betonové 

desce. Umístěte pískový filtr tak, aby byly výstupy a regulační 
ventil přístupné pro obsluhu, servis a zazimování.

3. Norma EN60335-2-41 TEST vyžaduje, aby byl pískový filtr před 
použitím upevněn ve svislém směru k zemi, dřevěnému nebo 
betonovému podstavci, aby nemohlo dojít k jeho pádu. Kompletní 
sestava pískového filtru váží přes 18 kg. Montážní otvory musí mít 
průměr 8 mm a musí být od sebe vzdálené 285 mm. Pískový filtr 
připevněte k podstavci pomocí dvou šroubů s maticemi o maximálním 
průměru 8 mm.



UPOZORNĚNÍ
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY – ČTĚTE A 

RESPEKTUJTE VŠECHNY POKYNY
– TYTO POKYNY SI ULOŽTE

Během instalace a používání tohoto elektrického zařízení je nutné 
vždy dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně následujících:
• Čerpadlo musí být napájeno z izolovaného transformátoru 

nebo prostřednictvím obvodu s proudovým chráničem (RCD) 
nastaveným na maximálně 30 mA.

• Napájecí zásuvka na stěně budovy musí být nejméně 4 m od 
bazénu.

• Zařízení musí být napájeno z uzemněné zásuvky.
• NEBEZPEČÍ ZÁSAHU ELEKTRICKÝM PROUDEM – 

Nepoužívejte čerpadlo, když jsou v bazénu lidé.V prípade 
poruchy pískového filtru zamezte prístupu do bazénu.

• PŘÍVOD NEZAKOPÁVEJTE DO ZEMĚ. Přívod umístěte tak, 
aby se minimalizovalo riziko poškození sekačkou, 
zastřihovačem a dalšími stroji.

• Abyste snížili riziko úrazu elektrickým proudem, neprodleně 
vyměňte poškozené kabely.

• V případě poškození napájecího kabelu je nutno, aby jej 
vyměnil výrobce, jeho servisní organizace nebo podobně 
kvalifikovaná osoba.

• Nepoužívejte prodlužovací kabely.
• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Používání pískového 

filtru s nesprávným elektrickým napájením je nebezpečné a 
způsobí jeho trvalé poškození.

• Nijak neupravujte koncovku a neodstraňujte zemnicí kolík. 
Nepoužívejte přechodky. Se všemi dotazy týkajícími se 

funkčnosti uzemnění koncovek se obracejte na kvalifikovaného 
elektrikáře.

• S pískovým filtrem zacházejte opatrně. Netahejte za kabel ani 
pískový filtr nepřenášejte za kabel. Neodpojujte pískový filtr od 
zásuvky tahem za kabel. Kabel chraňte před odřením. Kabel 
pískového filtru chraňte před kontaktem s ostrými předměty, 
olejem, pohyblivými součástmi jiných zařízení a před horkem.

• Před demontáží, čištěním, servisem nebo jakýmikoliv 
úpravami produktu vždy odpojte zařízení od elektrické sítě.

• Nepřipojujte a neodpojujte toto zařízení vlhkýma rukama.
• Zařízení vždy odpojte:
  • V deštivých dnech
  • Před čištěním nebo údržbou
  • Pokud bude během dovolené bez dozoru
• Pokud nebude přístroj používán delší dobu, například přes zimu, 

měla by být bazénová sada rozebrána a uložena v interiéru.
• VÝSTRAHA: Před každým použitím, instalací či opětovným 

sestavováním přístroje si přečtěte návod.
• Uschování pokynů. Při sestavování bazénu vždy postupujte 

podle pokynů.
• Pokud pokyny ztratíte, kontaktujte společnost Bestway nebo 

je vyhledejte na webu: www.bestwaycorp.com
• Elektrická instalace musí odpovídat místním předpisům pro 

zapojení. Veškeré dotazy smerujte na kvalifikovaného elektrikáre.
VÝSTRAHA: Tento pískový filtr je určen pouze pro rozkládací 
bazény. Nepoužívejte jej s nastálo instalovanými bazény. 
Rozkládací bazén je navržen tak, aby jej bylo možno snadno 
demontovat a znovu smontovat se zárukou původní pevnosti. 
Nastálo instalovaný bazén je postaven na terénu nebo do terénu 
či budovy tak, že jej nelze snadno demontovat a skladovat.
• Deti od 8 let veku a osoby s omezenými fyzickými, smyslovými 

nebo mentálními schopnostmi, prípadne s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, smí zarízení používat pouze pod 
dohledem nebo podle pokynu osoby, která muže zarucit 
bezpecné použití a zná související rizika. Nenechávejte deti, 

aby si se zarízením hrály. Cištení a uživatelem zajištovanou 
údržbu nesmí provádet deti bez dozoru. (Pro trh EU:)

• Tento produkt není určen k užívání osobami (včetně dětí) s 
omezenými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi, 
s výjimkou případů, že jsou pod dozorem nebo byly informovány 
o používání produktu osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 
Děti musí být pod dohledem, aby si s tímto přístrojem nehrály. 
(Pro trhy mimo EU)

• Čištění a údržba musí být prováděna dospělým uživatelem 
starším 18 let, který je seznámen s nebezpečím úrazu 
elektrickým proudem.

POZNÁMKY:
• Pískový filtr umístěte na pevný a vodorovný povrch. Pískový 

filtr musí být umístěn alespoň 2 metry od stěn bazénu. Udržujte 
co největší vzdálenost.

• Věnujte pozornost umístění bazénu a pískového filtru tak, aby 
bylo zajištěno potřebné větrání, odtok vody a přístup umožňující 
čištění. Pískový filtr nikdy nestavte na místo, kde se může 
hromadit voda, ani na místa, kudy se chodí.

• Po instalaci bazénu musí elektrická zásuvka zůstat dostupná. 
Zástrčka pískového filtru musí být minimálně 3,5 m od bazénu.

• Výkonnost a životnost pískového filtru může být ovlivněna 
atmosférickými vlivy. Přijměte odpovídající opatření, abyste 
ochránili pískový filtr před zbytečným opotřebením, které by 
mohlo nastat během chladného nebo teplého počasí nebo v 
důsledku vystavení slunci.

• Před použitím vyzkoušejte a zkontrolujte všechny komponenty 
pískového filtru. Případné vady nebo chybějící součásti po 
zakoupení nahlaste společnosti Bestway na adresu služeb 
zákazníkům uvedenou v této příručce.

• Je zcela nezbytné co nejdříve vyměnit všechny opotřebované 
díly. Používejte pouze díly schválené výrobcem.

• Na zařízení nesmí sedět ani se o něj opírat děti ani dospělí.
• Neplňte pískový filtr chemikáliemi.
• Pokud se pro čištění vody v bazénu používají chemické 

prostředky, doporučuje se pro ochranu zdraví plavců dodržovat 
minimální čas filtrace v souladu se zdravotními předpisy.

• Při instalaci tohoto produktu používejte pouze média dodaná 
nebo určená výrobcem.

• Je zásadně důležité, aby sací otvory nebyly uzavřeny.
• Během údržby filtračního systému doporučujeme zastavit filtraci.
• Pravidelně kontrolujte míru zanesení filtru.
• Jednou týdně kontrolujte protiproud a čištění. Pro zajištění čistoty 

vody v bazénu by filtrace měla pracovat alespoň 8 hodin denně.
• Všechny poškozené součásti nebo montážní sestavy vyměňte, 

jakmile to bude možné. Používejte pouze součásti schválené 
osobou zodpovědnou za uvedení produktu na trh.

• Všechny filtry a filtrační média je nutné pravidelně kontrolovat, 
aby se zajistilo, že neobsahují nečistoty, které by mohly bránit 
správné filtraci. Použitá filtrační média je nutno likvidovat v 
souladu s platnými předpisy. Dodržujte všechny bezpečnostní 
pokyny a doporučení uvedené v příručce.

• V případě pochybností týkajících se čerpadla nebo jiných zařízení 
pro cirkulaci vody kontaktujte kvalifikovaného instalatéra nebo 
výrobce, dovozce či distributora. Instalace zařízení pro cirkulaci 
vody musí splňovat požadavky evropských i národních předpisů, 
zejména s ohledem na elektroinstalaci. Jakákoli změna pozice 
ventilu, velikosti čerpadla nebo velikosti mřížky může způsobit 
změnu průtoku a zvýšení rychlosti sání.

• Tento produkt není určen ke komerčnímu použití.
PEČLIVĚ PŘEČTĚTE INSTRUKČNÍ PŘÍRUČKU A 
UCHOVEJTE JI PRO BUDOUCÍ NAHLÍŽENÍ.

TYTO POKYNY SI ULOŽTE

3

   BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

                    (Budete potřebovat šroubovák.)
1. Opatrně vyjměte všechny komponenty z balení 

a zkontrolujte, že nejsou poškozené. Pokud je 
vybavení poškozené, neprodleně informujte 
prodejce, u kterého jste jej zakoupili.

2. Pískový filtr musí být umístěn na pevném a 
vodorovném podkladu, ideálně na betonové 

desce. Umístěte pískový filtr tak, aby byly výstupy a regulační 
ventil přístupné pro obsluhu, servis a zazimování.

3. Norma EN60335-2-41 TEST vyžaduje, aby byl pískový filtr před 
použitím upevněn ve svislém směru k zemi, dřevěnému nebo 
betonovému podstavci, aby nemohlo dojít k jeho pádu. Kompletní 
sestava pískového filtru váží přes 18 kg. Montážní otvory musí mít 
průměr 8 mm a musí být od sebe vzdálené 285 mm. Pískový filtr 
připevněte k podstavci pomocí dvou šroubů s maticemi o maximálním 
průměru 8 mm.

PÍSKOVÝ FILTR
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


